
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Αποδοχή δωρεάς αξίας τριάντα δύο χιλιάδων 
ογδόντα έξι ευρώ και ενενήντα τεσσάρων λεπτών 
(32.086,94  €), της εταιρείας IKEA Housemarket 
Α.Ε.  - Fourlis Group, προς την Ελληνική Αστυνο-
μία.

2	 3η τροποποίηση της υπ’ αρ. 4569/6.3.2023 
(Β΄  1340) πράξης αντιστοίχισης των υφισταμέ-
νων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του 
Υπουργείου Τουρισμού με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικότη-
τες.

3	 Τροποποίηση, oλοκλήρωση, oριστικοποίηση 
κόστους και έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας, της επιχείρησης «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΓΕΝΙ-
ΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΔΑΡΑΤΣΙΑΝΟΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, ΑΦΜ: 094068842» που 
υπήχθη στις διατάξεις του ν.  3299/2004 με την 
υπό στοιχεία ΔΙΑΠ/99569/41149/Π10/5/660/
Ε/ν.  3299/2004/3.12.2012 (Β΄  3341) απόφαση 
υπαγωγής και την επιβολή της ποινής της κύρω-
σης  - παρακράτησης επί του ποσού της αναλο-
γούσας επιχορήγησης.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

Αποδοχή δωρεάς αξίας τριάντα δύο χιλιάδων 
ογδόντα έξι ευρώ και ενενήντα τεσσάρων λεπτών 
(32.086,94 €), της εταιρείας IKEA Housemarket 
Α.Ε. - Fourlis Group, προς την Ελληνική Αστυνο-
μία.

Με την υπό στοιχεία 9007/11/1082-Δ/5.10.2024 από-
φαση του Διευθυντή της Διεύθυνσης Υποστήριξης του 
Αρχηγείου της Ελληνικής Αστυνομίας, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 3 του 
ν. 4182/2013 (Α΄ 185), κατ’ εφαρμογή και των διατάξε-
ων των άρθρων 496, 498 και 499 Α.Κ., γίνεται αποδεκτή 
η δωρεά της εταιρείας IKEA Housemarket Α.Ε. - Fourlis 
Group προς την Ελληνική Αστυνομία, συνολικής αξίας 

τριάντα δύο χιλιάδων ογδόντα έξι ευρώ και ενενήντα 
τεσσάρων λεπτών (32.086,94 €) που αφορά οικιακό εξο-
πλισμό για τα safe houses των Διευθύνσεων Αστυνομίας 
της Χώρας.

Ο Διευθυντής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΜΠΗΡΑΣ

Ι

Αριθμ. 17501	 (2)

3η τροποποίηση της υπ’ αρ. 4569/6.3.2023 
(Β΄ 1340) πράξης αντιστοίχισης των υφισταμέ-
νων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του 
Υπουργείου Τουρισμού με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικό-
τητες.

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α΄ 232),

γ) το π.δ. 127/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Του-
ρισμού» (Α΄ 157) και,

δ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: οργάνωση, λειτουργεία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1193/ΟΙΚ. 4758/ 
20.3.2023 εγκύκλιο του Υπουργείο Εσωτερικών «ν. 5027/ 
2023 «Σύστημα Καινοτομίας στον δημόσιο τομέα - Ρυθ-
μίσεις Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δη-
μοσίου Τομέα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 48).

3. Την υπ’ αρ. 4569/6.3.2023 (Β΄ 1340) πράξη αντιστοί-
χισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Οργανισμού του Υπουργείου Τουρισμού με τους ορι-
ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 14809/ 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6139

63307

07.11.2024 11:02:50

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63308 Τεύχος B’ 6139/06.11.2024

26.7.2023 (Β΄ 4858) και 23203/12.12.2023 (Β΄ 7277) όμοι-
ες αποφάσεις.

4. Τις μεταβολές που συντελέστηκαν στο Υπουργείο 
Τουρισμού και αφορούν σε πλήρωση με διορισμό των 
δεσμευμένων θέσεων που δεν είχαν αντιστοιχηθεί βάσει 
των υπό στοιχεία 3 του προοιμίου πράξεων.

5. Την υπ’ αρ. 16620/18.9.2024 εισηγητική έκθεση της 
Γ.Δ.Ο.Δ.Υ., κατά το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143), 
περί μη πρόκλησης δαπάνης στον προϋπολογισμό του 
Υπουργείου Τουρισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 4569/6.3.2023 (Β΄ 1340) πρά-
ξη, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 14809/26.9.2023 

(Β΄ 4858) και 23203/12.12.2023 (Β΄ 7277) όμοιες πράξεις 
ως εξής:

A. Τροποποιείται, αυξητικά, ο αριθμός των οργανικών 
θέσεων, που αποτυπώνονται στον πίνακα Α. «Προσωπι-
κό με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου», για τον υφι-
στάμενο κλάδο ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού, οι οποίες 
καλύφθηκαν μέσω διορισμών. 

Η αντιστοίχιση των κλάδων και ειδικοτήτων, όπως 
περιλαμβάνονται στο π.δ. 127/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Τουρισμού», με τους οριζόμενους στο πα-
ράρτημα Β΄ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικό-
τητες, διαμορφώνεται ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

31
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

31

B. Τροποποιείται, μειούμενος, ο αριθμός των δεσμευμένων οργανικών θέσεων, που ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ και 
αποτυπώνονται στον πίνακα 2 «Προσωπικό με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου», οι οποίες καλύφθηκαν μέσω 
διορισμών, όπως περιλαμβάνονται στο π.δ. 127/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Τουρισμού», με τους οριζόμε-
νους στο Παράρτημα Β΄ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες. 

Οι παρακάτω, εναπομείνασες, δεσμευμένες προς πλήρωση για διορισμό οργανικές θέσεις του κλάδου του 
π.δ. 127/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Τουρισμού», οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης 
του Παραρτήματος Β΄ του π.δ. 85/2022, παραμένουν ως ακολούθως μέχρι την πλήρωσή τους:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 10

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 4569/6.3.2023 (Β΄ 1340) πράξη, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 14809/26.9.2023 
(Β΄ 4858) και 23203/12.12.2023 (Β΄ 7277) όμοιες πράξεις αντιστοίχισης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Οκτωβρίου 2024

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 

ΜΑΡΙΑΝΘΗ ΑΝΔΡΕΟΥ

Ι

(3)

Τροποποίηση, ολοκλήρωση, οριστικοποίηση κόστους και έναρξης παραγωγικής λειτουργίας, της επι-
χείρησης «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΓΕΝΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΔΑΡΑΤΣΙΑΝΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, 
ΑΦΜ: 094068842» που υπήχθη στις διατάξεις του ν. 3299/2004 με την υπό στοιχεία ΔΙΑΠ/99569/41149/
Π10/5/660/Ε/ν. 3299/2004/3.12.2012 (Β΄ 3341) απόφαση υπαγωγής και την επιβολή της ποινής της κύρω-
σης - παρακράτησης επί του ποσού της αναλογούσας επιχορήγησης. 

Με την υπό στοιχεία ΔΑΠΟΕ 343185/Π10/5/00660/Ε/ν. 3299/2004/2.10.2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης 
εγκρίθηκε η τροποποίηση, ολοκλήρωση, οριστικοποίηση, κόστους, η επιβολή ποινής και η έναρξη παραγωγικής 
λειτουργίας της επένδυσης με τα παρακάτω στοιχεία:

Επωνυμία
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΓΕΝΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΔΑΡΑΤΣΙΑΝΟΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΦΜ 094068842

Είδος Επένδυσης
Εκσυγχρονισμός Ολοκληρωμένης Μορφής του ξενοδοχείου ELENA 
BEACH κατηγορία 3* συνολικής επιχορηγούμενης δυναμικότητας 
43 δωμάτια - 86 κλίνες



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63309Τεύχος B’ 6139/06.11.2024

Τόπος Εγκατάστασης
“ΜΑΥΡΟΣ ΜΩΛΟΣ” Κίσσαμος -Δήμου Κισσάμου της Π..Ε. Χανίων 
της Περιφέρειας Κρήτης 

Συνολικό επιχορηγούμενο κόστος Επένδυσης 
βάσει απόφασης υπαγωγής 

889.880,68€

Συνολικό επιχορηγούμενο κόστος Επένδυσης 
βάσει ολοκλήρωσης , οριστικοποίησης κό-
στους 

610.503,35€

Συνολική Επιχορήγηση βάσει ολοκλήρωσης, 
οριστικοποίησης κόστους

238.096,31€ (39%)

Νέες ΕΜΕ που καθορίστηκαν στην εγκριτική 
απόφαση

0,5 ΕΜΕ 

Νέες ΕΜΕ που δημιουργήθηκαν 0 ΕΜΕ 

Νέος όρος ως προς τις Νέες ΕΜΕ 0,25 ΕΜΕ 

Υφιστάμενες ΕΜΕ που καθορίστηκαν στην 
εγκριτική απόφαση

4,71 ΕΜΕ 

Υφιστάμενες ΕΜΕ που διατηρήθηκαν 2,77 ΕΜΕ 

Ημερομηνία ολοκλήρωσης και έναρξης παρα-
γωγικής λειτουργίας

26.09.2023

Επιβολή Ποινής - Παρακράτησης Επιχορήγη-
σης λόγω μη έγκαιρης γνωστοποίησης αλλα-
γών στην μετοχική σύνθεση 

2.380,96 €

Επιβολή Ποινής - Παρακράτησης Επιχορήγη-
σης λόγω μη τήρησης του όρου των υφιστά-
μενων Ετήσιων Μονάδων Εργασίας

7.308,00€

Επιβολή Ποινής - Παρακράτησης Επιχορήγη-
σης λόγω μη τήρησης του όρου των Νέων Θέ-
σεων Εργασίας

2.100,00

Να καταβληθεί στο φορέα το υπόλοιπο της 
επιχορήγησης

52.780,61€ (238.096,31€ –7.308,00€-2.100,00€- 2.380,96 € - 
173.526,74 €) 

Επιστροφή εγγυητικής Επιστολής
Επιστροφή της εγγυητικής επιστολής υπ’ αρ. 10307/27.12.2012 της 
Συνεταιριστικής Τράπεζας Χανίων ποσού 190.879,41€

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνωμοδοτική Επιτροπή σύμφωνα με το άρθρο 122 του ν. 4887/2022 
και την υπ’ αρ. 109042/15.4.2022 (Β΄ 2175) απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης. 

Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63310 Τεύχος B’ 6139/06.11.2024

*02061390611240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


